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گرینویچ

انعام 5هزار دلاری 

 

بارها پيش آمده که دوستان در دورهمی هایشان 
به این فکر کرده اند که چطور می توانند در زندگی 
خودشــان و دیگران تغييرات مثبت ایجاد کنند. 
برای آنهــا که دنبال ســرنخ هســتند، کاری که 
یک گروه دوســتانه در آمریــکا کرده اند می تواند 
الهام بخش باشد. آنها برای دوره سالانه خود، در یک 
رستوران در ماساچوست قرار صبحانه گذاشتند. 
با وجود اینکه آنها نزدیک بــه 30نفر بودند، ولی 
گارسون رستوران، حســابی خوش برخورد بود و 
به آنها به خوبی ســرویس می داد. در نهایت هم، 
با چيزی روبه رو شــد که کمتر گارســوني دیده 
اســت؛این گروه دوســتان، برای این خانم جوان، 
5هزار دلار انعام گذاشــتند. این گارسون، گفت: 
وقتی که 100دلاری هــا و بعــد 20 دلاری ها را 
می شمرد، فقط گریه می کرده؛ چون او سرپرست 
خانواده اســت و 2 دختر دارد و این انعام را خيلی 

بموقع دریافت کرده است.

تولد در ترافیک 

انسان ها در جوامع شهری در این روزگار، تولدهای مشابهی دارند 
و عموما، اگر نگویيم همگی، در بيمارستان متولد می شوند. برای 
همين است که هر تولد متفاوتی، حســابی سر و صدا می کند. 
درســت مثل تولد نوزاد دختری در آمریکا که حســابی سر و 
صدا برپا کرده اســت. مادر این دختر، دشــی فودا که 23سال 
سن دارد، وقتی فهميد موقع زایمانش است سریعا از همسرش 
خواست تا او را در آتلانتا به بيمارستان ببرد اما از بخت بد این 
زوج، خيابان ها حسابی شلوغ بود و آنها در ترافيک گير کردند. 
اما دختر کوچولوی آنها اهميتی به شلوغی خيابان ها نمی داد و 
می خواست هر چه زودتر پا به این دنيا بگذارد. خوش شانسی این 
طفل این بود که مادرش قبلا 3 بار زایمان کرده بود و تجربه این 
کار را داشت. وقتی که زن جوان فهميد زایمان در بيمارستان 
به خاطر ترافيک شدید شدنی نيســت، به این نتيجه رسيد که 
خودش به تنهایی وضع حمل کند. همزمان با او، همسرش هم 
سعی می کرد راه دررویی به بيمارستان پيدا کند اما قبل از اینکه 
ماشين به بيمارستان برسد، دختر کوچک این زوج به دنيا آمد 
و به نخستين متولد ترافيکی آتلانتا تبدیل شد. این خانم گفته 
که نوزاد در ابتدا گریه نمی کرد و حسابی ترسيده بود اما خيلی 
زود، احتمالا به خاطر کلافگی از ترافيــک، صدای گریه اش به 

آسمان بلند شد.

پايان التهاب راديواکتیو

چنــد روز التهاب رادیواکتيو در اســتراليا، ســرانجام به 
پایان رســيد و مقامات گفته اند: کپســول خبرسازی را 
که گم شــدنش جنجال و ترس زیادی ایجــاد کرده بود، 
پيــدا کرده اند. ایــن کپســول کوچک که حــاوی مواد 
رادیواکتيو اســت، چند روز پيش در حال انتقال توســط 
یک شرکت معدن کاری گم شد و جست و جوی ملی برای 
پيدا کردن آن شروع شــد. این قطعه، قرار بود در سفری 
1400کيلومتری به آن سوی اســتراليا برده شود که در 
مسير گم شد. شرکت معدن کاری ریو تينتو به خاطر این 
کار از مردم معذرت خواهی کرد اما گم شدن این کپسول، 
التهابی بی ســابقه در این کشــور ایجاد کرد. این کپسول 
که 6ميلی متــر قطر و 8ميلی متر طــول دارد،  حاوی یک 
ماده رادیواکتيو اســت که خطر زیادی برای انسان دارد. 
مقامات در اســتراليا گفته اند که پيدا کردن این کپسول، 
مثل پيدا کردن سوزن در انبار کاه بوده و با خوش شانسی و 

از روی شماره سریال،  آن را پيدا کرده اند.

حافظ

چه مستی است؟ ندانم که رو به ما آورد
که بود ساقی و اين باده از کجا آورد؟

سینه ستبر
قابِ انقلاب

قاب هــای انقلاب بســیارند و بی شــمار. 
عکس هايی که خاطره ساخته اند و در خاطر 
همه جاخوش کرده اند و حالا می شــود با همه شان خاطره بازی کرد 
و رفت به آن روزها. تصاوير ثبت شده عکاسان ايرانی و خارجی که 
برخی شان آنقدر در همه اين 4 دهه، دست به دست چرخیده که بعضاً 
نام خالق شان گم و فراموش شده است و ما در چهل وچهارمین فجر آن 
پیروزی؛ چندتايی از شناسنامه دارهايشان را برگزيده ايم. آن هايی 
که دست کم می دانیم آفريننده شان چه کسانی هستند تا به قدر وسع 

بکوشیم و سری بگردانیم در لابه لای خاطرات انقلابِ قرن.

حمیدرضا محمدی

آن روزها خشم و خون از در و ديوار می باريد. کسی 
را نمی شد يافت که ابايی داشته باشد از گلوله. همه 
سینه خود را ستبر کرده و به میدان آمده بودند تا 
تیشه بر ريشه ظلم بزنند و اين همه نتیجه سال ها 

و دهه ها نفرت پراکنی و عداوت ورزی بود.
و اما جملگی نیک می دانستند که بايد خون دهند 
تا صبح آزادی را ببینند، چنان که افشین سرفراز 
سرود و رضا رويگری خواند؛ » فردا که بهار آيد/ 

آزاد و رها هستیم.« و به واقع چنین بود.
مبارزه صبر می طلبید. نمی شــد يک شــبه راه 
صدساله رفت. آن حکومت بیش از نیم قرن حکم 
رانده و ظلــم کرده بود. پس بايد که اســتقامت 
می ورزيدند تا به صلاح و فلاح برسند و البته به آن 
آيه شريفه 30سوره مبارکه فُصّلت که در همان کار 

موسیقايی هم آمده بود، ايمان داشتند؛ »آنان که 
گفتند الله و بر اين ايمان پايــدار ماندند، حاضر 
نشدند بنده غیرخدا شــوند و حکومت غیرخدا 
پذيرند، فرشــتگان رحمت بر آنها نازل شوند و 
مژده دهند که ديگر هیچ ترس و حزن و اندوهی از 
گذشته خويش نداريم و شما را به همان بهشتی که 

انبیا وعده دادند، بشارت باد.«
 و ايــن قــاب ثبت شــده ديويــد بارنــت
)David Burnett(، عکاس آمريکايی مجله تايم 
از همان روزهای خونین 1357است؛ جوانی گريان 
از شهادت عزيزِ کفن پوشش و جمعیتی نالان که 
گرداگردش اجتماع يافته اند تا از پس همدردی 
با او، بر ادامه اين راه برای فتح قله رهايی، پیمان 

اتحاد ببندند.

   
معمولا ســینما رفتن يکی از تفريحات 
آخر هفته است که بیشــتر خانواده ها 
هم اهلش هســتند و به فراخور سلیقه 
و حالشــان، فیلمی را انتخاب می کنند 
و دور هم می بینند. اين هفته اما علاوه 
بر فیلم هايی که روی پرده هســتند، 
جشــنواره فیلم فجر هم به راه است و 
می توانید يکی، دو روز هیجان انگیز را 
با ديدن فیلم های جشنواره بگذرانید. 
اگر از قبل فکرش را کرده بوديد و بلیت 
خريده ايد کــه خوش به حالتان اما اگر 
همین حالا تصمیم گرفته ايد فیلمی را 
در جشنواره تماشــا کنید، چک کنید 
ببینید به صورت آنلاين برای کدام فیلم 
در ســینماهای مردمی می توانید بلیت 

تهیه کنید.
   

آنهايی که اهل گیم و بازی های رايانه ای 
هســتند، معمولا ترجیح می دهند به 
جای بیرون رفتن و تفريح و گردش، در 
خانه بمانند و   بازی کنند. اما ما پیشنهاد 
بهتری برايشــان داريم. قرار است يک 
جشنواره بازی های يارانه ای اين هفته 
در تهران برگزار شود که جوايزش يک 
میلیارد تومان اســت و به 115نفر تعلق 
می گیرد. نفــر اول فیفــا و ای فوتبال 

100میلیون تومــان و نفر اول بازی های 
موبايلی و ماشین ســواری 50میلیون 
تومان جايزه می گیرند. اين مســابقات 
تا آخر بهمن برگزار می شــود و مسابقه 
نهايی هم 5اسفند در سالن همايش های 
برج میلاد انجام خواهد شد. ثبت نام اين 
مسابقات شروع شده و خیلی ها تا حالا 
برای شرکت در اين مسابقه ها ثبت نام 
کرده اند. شما هم اگر علاقه منديد، سريع 
ثبت نام کنید و اين هفته به جای ماندن 
در خانه، برويد برج میلاد و در سوله های 
نمايشگاهی آنجا مسابقه بدهید، شايد 

برنده شديد.
   

همزمان با شــروع دهه مبارك فجر، 
برنامه هــای تفريحی در شــهر تهران 
هم برگزار می شــود که می توانید آخر 
هفته تان را بــا يکی از ايــن برنامه ها 

پر کنیــد. نمونــه اش برپايی 
تورهای گردشگری نیم روزه در 
تهران است که هدفش آشنايی 
مردم به ويــژه جوان تر ها با 
مکان رويدادهای گردشگری 
انقلاب اســت؛ هم يک جور 
گردش در شهر است و هم 
آشنايی با تاريخ که می تواند 
حسابی جذاب باشد. اگر 

علاقه منديد که با اين تورها يک ســفر 
نیم روزه در پايتخت داشــته باشید، به 
سامانه جامع گردشــگری شهرتهران 
به نشانی Visit.tehran.ir برويد و 

ثبت نام کنید.
   

خبرها حکايت می کنند که قرار اســت 
پنجشــنبه و جمعه دوباره تهران برفی 
شــود و چه تفريحی بهتر از برف بازی؟ 
پیشنهاد می کنیم در اين تعطیلات آخر 
هفته ســری به ارتفاعات تهران مثل 
توچال، ديزين يا آبعلــی بزنید و لذت 
برف بازی و تیوپ سواری را تجربه کنید. 
اگر هم اهل اسکی  هستید، می توانید 
در پیست اسکی همین مناطق، اسکی 
کنید که هم ورزش اســت و هم تفريح. 
فقط يادتان باشد لباس گرم بپوشید و 
مجهز برويد تا سرمای هوا تعطیلاتتان 

را خراب نکند. 

آخر هفته ها، فرصتی دوباره برای کسب انرژی و رهايی از 
روزمرگی ها و دغدغه های کاری است. هر چند تعطیلات 
آخر هفته کوتاه اســت، اما با يک برنامه ريزی مناســب 
می توان از آن بیشترين اســتفاده را کرد. اگر تمام آخر 
هفته ها در فکر اين هستید که کجا برويد و يا چه سرگرمی 

داشته باشید، تا انتهای اين مطلب همراه ما باشید.

حال خوب
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خوش خبر

يک وام جذاب
ساخت مسکن در شهرها و روستاهای 
مختلــف، تاکنون پيشــرفت خوبی 
داشــته و خيلــی از خانواده هایی که 
از خرید خانــه نا اميد شــده بودند را 
دوباره به خانه دار شدن اميدوار کرده 
اســت. در کنار این نهضــت ملی، وام 
200ميليون تومانی با نرخ سود 5درصد هم برای ساخت مسکن 
به خانواده های کم درآمد در شــهرهای کمتر از 25هزار نفر و 
روستاها داده می شود تا آنها بتوانند زودتر خانه دار شوند. اما حالا 
بنياد مسکن انقلاب اسلامی از مجلس درخواست کرده در قالب 
بودجه سال1402 به برخی از خانوارهای کم درآمد و محروم در 
کنار پرداخت تســهيلات 200ميليون تومانی ساخت مسکن، 
مبالغی هم به صورت بلاعوض پرداخت شود تا خانه دار شدن افراد 
محروم شتاب بيشتری بگيرد. این پيشنهاد جذاب فعلا توسط 
مجلس در حال بررسی اســت اما آنطور که رئيس بنياد مسکن 
گفته، اعضای کميسيون عمران مجلس از آن حمایت کرده اند. 
بنياد مسکن مسئوليت احداث 1.6ميليون واحد از طرح 4ميليون 
واحدی نهضت ملی مسکن را بر عهده دارد که طبق آخرین آمار 
ارائه شده توسط مســئولان بنياد هم اکنون 318هزار واحد به 
مرحله اجرا رسيده اســت. هم اکنون متوسط پيشرفت فيزیکی 
واحدهای شــهری 23درصد و واحدهای روســتایی 45درصد 

عنوان شده است.

»با يار« همراه سالمندان
نگهداری از سالمندان در خانه، شرایط 
ویژه ای دارد و به همين دليل هم خيلی 
از خانواده ها ممکن است برای گرفتن 
پرستار یا خدمات درمانی در منزل دچار 
سردرگمی شوند یا مجبور باشند هزینه 
زیادی را تقبل کننــد. خبر خوب این 
است که مدیر آسایشــگاه خيریه کهریزک گفته است؛ قرار است 
به زودی سامانه ای راه اندازی شــود که خدماتی شامل پرستاری 
در منزل، بهياری و پزشــکی، تهيه دارو و تجهيزات، حمل ونقل و 
جابه جایی سالمند، مشاوره های روانشناسی و حقوقی، تهيه و توزیع 
غذای مختص سالمندان، خدمات اوقات فراغت و تفریح و زیارت، 
نوبت دهی آنلاین و پزشکی را به خانواده ها ارائه می کند. این سامانه 
با عنوان ســامانه »با یار« کمک می کند خانواده هایی که نيازمند 
دریافت خدمات در منزل برای سالمندشان هستند با خيالی آسوده 
و بدون پرداخت هزینه اضافی، از طریق تيم تخصصی به این نوع 
خدمات دسترسی داشته باشند. از دیگر خدمات این سامانه هم 
مشاوره درخصوص نوع ارائه خدمت اســت. به طور مثال در ابتدا 
نيازهای یک ســالمند بررسی می شــود و پس از آن متخصصان 
متوجه نيازمندی سالمند به استفاده از وسيله کمک توانبخشی 
خواهند شد. بر همين اساس نوع وســيله و عرضه آن محصول به 
سالمند پيشنهاد شده و به عبارتی نقطه اتصالی بين خدمت گيرنده 

و خدمت دهنده برقرار می شود.

کالاهای اساسی موجود است
این روزها همه در تدارک خرید شــب 
عيدشان هســتند و حســاب و کتاب 
می کننــد که یک وقت کم و کســری 
نياورند. ضمن اینکه امسال همزمان با 
عيد، به پيشواز ماه رمضان هم می رویم و 
برای این مناسبت هم حتما خریدهایی 
داریم. خوشبختانه امســال هم مثل سال های گذشته، کالاهای 
اساســی مورد نياز شــب عيد و ماه رمضان موجود است و آنطور 
که وزیر جهادکشــاورزی گفته هيچ کمبود و مشــکلی در این 
زمينه وجود ندارد. این مســئول همچنين بيان کرد؛ شهروندان 
خيالشان از تأمين اقلام اساسی در ماه مبارک رمضان و عيد نوروز 
راحت باشد و با دستوراتی که به اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
داده شد کنترل و نظارت بسيار منسجمی بر بازار عرضه و تقاضا 
 انجام خواهد شد. قانون شکنان هم بدانند که در بازار شب عيد و 
 ماه مبارک رمضان نظارت های ویژه ای از واحدهای صنفی انجام 
می شود و درصورت کارشــکنی برابر قانون با متخلفان برخورد 

خواهد شد.

پنجشنبه ها

وقتی به این دو  ماه می اندیشم که از 
آن روز صبح گذشته است، چيزی 
که بيشتر نظرم را جلب می کند، کندی گذشت این مدت است. 
بدیهی اســت که ما کم کار نداریم: تيراندازی، اسب سواری و 
بالابردن دیوار باروی حياط. اول ما همــه به جای عمله برای 
پسوی دیلاغ کار می کنيم، مضافا بر اینکه خود من هم درس 
ورزش و املا و حساب به اوه لين می دهم. ما همه زیاد کار داریم و 
با این وصف عجله ای در کارمان نيست. فرصت زیاد داریم. روند 
زندگی کند و عجيب اســت که روزها با اینکه به همان تعداد 
ساعاتی هستند که قبلا بودند، بی اندازه درازتر به نظر می آیند. 
در واقع تمام ماشين هایی که برای تسهيل کار ما بودند، مثل 
 اتومبيل و تلفــن و تراکتور و چوب خردکــن و گندم کوب و
 اره مکانيکی و…، درست است که کارمان را آسان می کردند 

ولی  در سير زمان نيز تسریع می کردند.

بله گذشــته می تواند به تو آسيب 
برســاند. اما این تو هســتی که 

می توانی از آن فرار کنی و یا از آن درس بگيری.

روبر مرل

جان فاورو

قلعه مالويل

دیالوگ

بوک  مارک

شیر شاه

ما خودمان می دانیم که چــه ملت مهربان و 
ديگردوستی هستیم اما گاه به گاهی، بعضی 
از ما، در اين طرف و آن طرف دنیا،  نمايندگان 
راســتین اين ويژگی مان می شوند و نه فقط 
دنیا، که حتی خودمــان را غافلگیر می کنند. 
مثل علی، دانشجوی مهربان ايرانی، که اين 
روزها فیلم مهربانی و سخاوت بی چشمداشت 
و بی دريغش، حســابی او را در فضای مجازی 
معروف کرده اســت. يک تولیدکننده محتوا 
در تیک تــاك، يک لنگه دســتکش يخ زده 
را در هوای ســرد و برفی کانادا به رهگذران 
برای فروش عرضــه می کند. طبیعتا همه اين 
پیشــنهاد را رد می کنند، تا اينکه اين مرد، 
به علی می رسد. دانشــجوی جوان ايرانی، 
که 2 ماه پیش برای تحصیل بــه کانادا رفته 
اســت، صادقانه می گويد که پول نقد ندارد 
اما در عــوض، وعده غذايــش را که خوراك 
کله گنجشگی اســت به اين مرد می دهد و 
البته در انتهــای فیلم، مــرد رهگذر، لنگه 
ديگر دســتکش را با هــزار دلار در آن به 
علی مــا می دهد. اين مدل تهیــه محتوا در 
آمريکای شمالی حســابی پرطرفدار است و 
انجام کارهای نیکو و انسان دوستانه را ترويج 
می دهد. اين دانشــجوی ايرانی، به ســتاره 
فضای مجازی تبديل شــده و زير پست های 
مربوط به اين ويدئو، هزاران کامنت در ستايش 

جوانمردی و سخاوت او نوشته شده است.

 علی؛ نماینده
 واقعی ما در کانادا 

خانه مهربانی
زلزله ویرانگر خوی، همزمان که هموطنانمان را در این 
شــهر بی خانمان و آواره کرده، افرادی را هم به تکاپو 
انداخته تا هر طور که می توانند قــدری از درد مردم 
خوی بکاهند. یکی از شهروندان در اروميه، در تویيتر، 
یک آگهی ساده و سرراست، خانه اش را به آنهایی که 
در خوی از زلزله آسيب دیده اند پيش کش کرده تا در 
آن موقتا مستقر شوند. این کاربر، در تویيت خود نوشته 
است: »اقامت در اروميه برای افراد زلزله زده خوی در 
آپارتمان دربستی کاملا رایگان است. با شناسنامه های 
شهر خوی. دست بوس هموطنانم هستم.« این کاربر 
در پایين تویيت اش، شــماره تلفن خود را هم نوشته 
است تا به هر کس که مایل اســت،  کمک کند و البته 
زیر این تویيت، سيل پيام های محبت  آميز و قدردانی از 
این هموطن مهربان، همچنان در جریان است. این نوع 
همدلی، پدیده ای جهانی است و پيش تر هم در موارد 
بحرانی، مشــابه آن را دیده ایم. در یک نمونه معروف، 
در حمله معروف تروریستی در سال2017، لندنی ها 
گشاد دستانه در خانه هایشان را به روی کسانی که از 
این حادثه متاثر شده بودند گشودند و با هشتگ »مبل 
رایگان، بــرای لندن«، برای کمک بــه دیگران اعلام 

آمادگی می کردند.

حکایت راه اندازی این کمپين ســاده 
برمی گردد به ســال 1396. ساراخانوم 
ازجملــه خانم هایی بود کــه به صدقه 
کنار گذاشــتن اعتقــاد داشــت و این 
موضوع در ســن 35 سالگی اش تبدیل 
به عادتی شــده بود که براساس آن هر 
روز سرصبح برای رفع بلا، باید مقداری 
از پولش را برای صدقه کنار می گذاشت. 

صدقه حالا نه بــه آن معنا که 
حتمــا روزی نصف پــول توی 

جيبش را کنار بگــذارد، نه. در واقع 
روزی 2هزار تومان یا گاهی 500 و یک 
وقت هایی شاید 5 هزار تومان. در نهایت 
همه صدقه ها آخر ماه به 25 یا شــاید 

30هزار تومان می رسيد.
هر 2ماه صدقه ها مبلغی حدود 60 
یا 50 هزار تومان می شــد آن را به 
دوستش خانم آســوده می داد و او 

هم هميشه پول ها را می رساند به دست 
نيازمندهایی که می شناخت. از یک روز 
اما خانم جوان قصــه ما یکباره تصميم 
گرفت با پول صدقه هــا کار نویی انجام 
دهد. او تصميم گرفت بــه جای آنکه 
صدقه ها را به خانم آســوده بدهد، سه 
چهار ماه پول ها را جمع کند و به بازار 
برود و چند کلاف کامــوا بخرد. دلش 
می خواست یک کلاه و شال گردن ببافد 
و آن را به یک کــودک نيازمند هدیه 

بدهد و این کار را هم عملی کرد. حس 
خوبی که از این کارش دریافت می کرد 
باعث شــد این طرح را با اعضای خانه، 
دوســتان، همکاران و حتی غریبه ها 
در ميــان بگذارد که اگر کســی دلش 
خواست صدقه هایشــان را به او بدهند 
تا با خرید کلاف های بيشــتر، شال و 
کلاه بيشتری ببافد. خيلی ها موافقت 
کردند و هر روز به مبلغ واریزی ها اضافه 
می شــد تا جایی که دیگر نتوانســت 
دســت تنها چيزی ببافد. برای سرعت 
کار، دو سه نفری به چند نفر که بافتن 
بلد نبودنــد، یاد دادند و کــم کم بين 
خودشــان یک کمپين کوچک شکل 
گرفت.حالا زمستان در نيمه راه است و 
آنها 5 کارتن بزرگ شال و کلاه 
آماده دارند و یــک وقت هایی 
هم ژاکت یا بلــوز یا جوراب 
می بافند و می روند ســراغ 

نيازمندان... .

نذر خوبعدد خبر
عدد خبر

بباف و هدیه بدهشهروند خوب

زهرا کریمی


